Некоммерческое партнерство
саморегулируемая организация

«Дальневосточное объединение строителей» (ИП СРО ДВОСТ)

ПРОТОКОЛ

06.05.2016

г. Хабаровск

Заседания дисциплинарной комиссии

Председатель - Скопецкий Г.А.

Секретарь - Марченко К.Н.

- заместитель главного инженера
АО «Дальмостострой»

- начальник техотдела НП СРО ДВОСТ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Скопецкий Григорий Анатольевич - заместитель главного инженера
АО «Дальмостострой»

3. Шемелюк Ирина Евгеньевна

- начальник ПТО АО «Хабаровская
производственно-ремонтная
компания»

- зам. начальника
ПТО АО «Хабаровская ремонтно-
монтажная компания»

2. Козленко Галина Тихоновна

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Марченко Константин Николаевич - начальник техотдела НП СРО
ДВОСТ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам
НП СРО ДВОСТ.

РЕШЕНИЯ:

1. По вопросу Х2 1 повестки ДНЯ: О применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям - членам НП СРО ДВОСт.

СЛУШАЛИ: Марченко К.Н.

РЕШИЛИ:

1. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Строительная
компания «Аркада» (ИНН 2723124467) применить меру дисциплинарного

воздействия - предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 18 мая 2016 года.

Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Аркада» (ИНН 2723124467) в срок не позднее 18 мая 2016 года уведомить
нп СРО ДВОСТ о исполнении предупреждения об обязательном устранении
выявленных нарушений в письменной форме и представить документы,
подтверждающие исполнение предупреждения.

Основание нарушение Требований к страхованию членами
нп СРО ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в
случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
утверждённых решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол
от 20.03.2014 N2 15), в части своевременного заключения (пролонгирования)
договора страхования гражданской ответственности

000 «Строительная компания «Аркада» (инн 2723124467) не
соблюдает требования к страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 07.04.2016 не
имеет действующего договора страхования гражданской ответственности (не
соблюдаются правила саморегулирования).
Голосовали «За» - 3 голоса « Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2. В отношении Дорожно-строительного закрытого акционерного
общества «Изумруд» (инн 2717004690) вынести на рассмотрение Правления
НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (от
10.10.2013 N2 0199.04-2010-2717004690-С-090), в соответствии с пунктом 3
части 2, части 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, на основании пункта 2.1.3 части 2.1 раздела 2, части 4.6 раздела 4
Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утверждённого
решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол 21.04.2011
N2 11), на 60 календарных дней.

Основание: нарушение Требований к страхованию членами НП СРО
ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
утверждённых решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол
от 20.03.2014 N2 15), в части своевременного заключения договора страхования
гражданской ответственности.

Дорожно-строительное ЗАО «Изумруд» (ИНН 2717004690) не
соблюдает требования к страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 01.03.2016 не
имеет действующего договора страхования гражданской ответственности (не
соблюдаются правила саморегулирования).
Голосовали «За» - 3 голоса « Против» - нет « Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

3. в отношении общества с ограниченной ответственностью
«Ремонтник» (инн 2704020984) вынести на рассмотрение Правления нп СРО
ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия -
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (от
31.05.2012 N2 0262.02-2012-2704020984-С-090), в соответствии с пунктом 3
части 2, части 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, на основании пункта 2.1.3 части 2.1 раздела 2, части 4.6 раздела 4
Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утверждённого
решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол 21.04.2011
.N2 11), на 60 календарных дней.

Основание: нарушение Требований к страхованию членами НП СРО
ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
утверждённых решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол
от 20.03.2014 N2 15), в части своевременного заключения договора страхования
гражданской ответственности.

000 «Ремонтник» (инн 2704020984) не соблюдает требования к
страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 28.02.2016 не имеет действующего
договора страхования гражданской ответственности (не соблюдаются правила
саморегулирования ).
Голосовали «За» - 3 голоса « Против» - нет « Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

Секретарь

.:
/

~~ Г.Т. Козленко
(/ 1I-t~ И.Е. ШемелюкУк.н. Марченко

Г .А. СкопецкийПредседатель комиссии

Член комиссии
Член комиссии